
1 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P.A. COPPOLA” 
Via Medaglie d’ Oro, 25 C A T A N I A 

Tel.095/ 350272 Fax 095/7318892 

Cod. Fisc. 80011950872 -Codice Univoco UF18EE 
E-mail: ctic89600q@istruzione.it – Pec: ctic89600q@pec.istruzione.it Web:www.scuolacoppola.edu.it 

 

AVVISO PUBBLICO: 
nota M.I. prot. n° AOODGEFID/20480 del 
20/07/2021 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO: prot. M.I. n°AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 

TITOLO PROGETTO: 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-530 

CODICE CUP: 
C69J21021700006 

All’Albo 

Al sito web 

Agli Atti PON 

 
Oggetto: Incarico Esperto Esterno Collaudatore   Progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-

530 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo   Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

 
Vista la nota M.I. AOODGEFID n.333 del 14/10/2021 del Direttore della Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione relativa all’approvazione delle graduatorie dei progetti ammessi a 

finanziamento; 

 
Vista  la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero AOODGEFID -  

0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della 

singola Istituzione Scolastica; 

 

Visto il decreto di formale assunzione in bilancio n.534 del 25/11/2021, prot. N. 7140; 

Vista la propria determina di assunzione di incarico di R.U.P. e di direzione e coordinamento del 

mailto:ctic89600q@istruzione.it
mailto:ctic89600q@pec.istruzione.it
http://www.scuolacoppola.edu.it/




2 

 

 

progetto in oggetto prot.n°125 del 07-01-2022; 

 

Vista la nota dell’USR per la Sicilia Direzione Generale prot.n. AOODRSI/0008982 del 29/04/2020 di 

autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione 

dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

 

  Tenuto conto che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione,  

sussistendo i presupposti per la coincidenza delle due figure previsti dal paragrafo 10 delle  

Linee Guida ANAC n. 3; 

Vista la propria determinazione prot. n. 2151 del 16/02/2022 di avvio della procedura finalizzata 

all’adesione alla Convenzione Consip “ Reti Locali 7-Lotto n. 4”, adesione all’accordo quadro / 

convenzione – Reti Locali 7 –– con O.D.A. n° 6658369 sul M.E.P.A., convenzione RL7-L4_RPF, di 

importo zero, per la “Richiesta di valutazione preliminare in loco presso i plessi afferenti codesta 

istituzione scolastica al fornitore “ VODAFONEITALIAS.P.A”;  

 

Vista la propria Determina di affidamento tramite Ordine di fornitura N°6804901, sul portale M.E.P.A., 

nell’ambito della adesione alla Convenzione Consip “RETI LOCALI 7”- LOTTO 4, alla società 

VODAFONE Italia S.p.A. per la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione , manutenzione e 

gestione di reti locali nei plessi Acquicella e Zammataro afferenti codesta istituzione scolastica di cui al 

progetto in oggetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-530 CUP: C69J21021700006; 

 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni e modificazioni, 

pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON “Per la Scuola” http:// 

www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html, nonché ai manuali operativi presenti nel sistema 

informativo GPU – SIF; 

 

Visto il D.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTA la nota MIUR 0034815_del 02.08.2017; 

 

VISTE le istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 del Ministero dell’Istruzione; 

 

RILEVATA la necessità da impiegare esperti di comprovata esperienza per l’attività di 

collaudatore nell'ambito del progetto autorizzato 

Visto l’avviso di selezione di personale interno/esterno per il reperimento di un esperto 

collaudatore per il Progetto PON-FESR- “REACT UE” prot. n. 1155VI-8 del 01/12/2022; 

Vista la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all’avviso suddetto, prot. N. 11969 del 

20-12-2022; 

Rilevata  l’assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria di cui sopra; 

Vista la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa all’avviso suddetto, prot. N. 12039 del 27-

12-2022; 

http://www.istruzione.it/pon/ponkit_disposizioni.html


3 

 

 

DISPONE 

 

Il conferimento dell’incarico di COLLAUDATORE all’Esperto esterno Ing. Grillo Alessandro per la 

realizzazione del progetto PON Azione 13.1.1A “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless. CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-530 , CUP: 

C69J21021700006 . 

 

L’espletamento del predetto incarico dovrà consistere in: 

• Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 

adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista; 

 • Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente 

Scolastico e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici). 

 • Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 

indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti.  

• Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale. 

•Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare 

esecuzione ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016; 

 • Collaborare con il Dirigente Scolastico ed il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 

progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

•Svolgere ogni altro compito riconducibile al ruolo ricoperto fino al completamento del collaudo e 

dell’inserimento e validazione della documentazione richiesta dall’Autorità di gestione del progetto 

PON FESR in oggetto. 

 

La remunerazione per l’incarico di COLLAUDATORE sarà contenuta entro il limite massimo previsto   

dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento e non potrà superare l’importo massimo di euro 

738,64 (settecentotrentotto/64) onnicomprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale. 

La prestazione sarà retribuita ad ore con l’importo orario massimo previsto dai riferimenti 

normativi/contrattuali specifici ed entro il limite massimo onnicomprensivo previsto dal piano 

finanziario di cui sopra. L'attività dovrà risultare da atti di verbale, contestualmente al lavoro svolto. 

I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base della effettiva erogazione dei fondi comunitari e della 

disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad 

eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita 

alla medesima. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle 

vigenti disposizioni di legge.  

L’esperto dovrà provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e responsabilità 

civile. 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ornella Peri 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii e norme correlate 


		2023-01-09T12:30:47+0100
	ORNELLA PERI




